
 XI sesja MRM Jeleniej Góry 

 

Strona 1 z 4 
 
PA.0031.2.53.2023 

Druk nr 53.XII.11.2023  

Jelenia Góra, dnia 27 listopada 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie zmiany Regulaminu Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry 
 

Do reprezentowania stanowiska Prezydium w pracach nad projektem uchwały 

upoważniam Wiceprzewodniczącą Rady Panią Karolinę Mertins. 

 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 53.XII.11.2023   XII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 2 z 4 
 
PA.0031.2.53.2023 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

Na podstawie § 12 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik do 

uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, stanowiącym załącznik nr 1  

do uchwał nr 8.II.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 31 stycznia 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się Rozdział 3a „Prezydium Rady”; 

2) dodaje się § 22a: 

a) ust. 1 w brzmieniu: „Przewodniczący Rady zgodnie z § 20 pkt 11 Statutu przedkłada  

do zatwierdzenia Radzie dwa roczne sprawozdania z pracy Prezydium.”; 

b) ust. 2 w brzmieniu: „Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 przedkłada się w następujących 

terminach: 

1) do 31 stycznia po pierwszym roku trwania kadencji Rady; 

2) do 31 grudnia po drugim roku trwania kadencji Rady.”; 

c) ust. 3 w brzmieniu: „Rada zatwierdza sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów.”; 

3) dodaje się § 22b: 

a) ust. 1 w brzmieniu: „Komisja Rewizyjna co najmniej raz w roku przeprowadza kontrolę 

całokształtu działalności Rady.”; 

b) ust. 2 w brzmieniu: „O wszczęciu kontroli, o której mowa w ust. 1 Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej informuje Przewodniczącego Rady.”; 

c) ust. 3 w brzmieniu: „Podczas kontroli, o której mowa w ust. 1 Komisja Rewizyjna ma dostęp 

do wszystkich dokumentów Rady.”; 

d) ust. 4 w brzmieniu: „Po przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna formułuje wnioski 

pokontrolne wraz z wnioskiem do Rady o udzielenie wotum zaufania lub wotum nieufności 

Prezydium Rady wraz z uzasadnieniem.”; 

e) ust. 5 w brzmieniu: „Wniosek, o którym mowa w ust. 4 przedkłada się w następujących 

terminach: 

1) do 31 stycznia po pierwszym roku trwania kadencji; 

2) do 31 grudnia po drugim roku trwania kadencji.”; 

f) ust. 6 w brzmieniu: „Rada udziela wotum zaufania lub wotum nieufności Prezydium Rady  

w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.”; 



Druk nr 53.XII.11.2023   XII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 3 z 4 
 
PA.0031.2.53.2023 

g) ust. 7 w brzmieniu: „W przypadku udzielenia wotum nieufności wobec Prezydium Rady, 

Przewodniczący Rady obowiązany jest do przedłożenia Radzie planu naprawczego 

funkcjonowania Prezydium na podstawie wniosków pokontrolnych, o których mowa  

w ust. 4 w ciągu 30 dni wraz z wnioskiem o ponowne udzielenie wotum zaufania.”; 

h) ust. 8  w brzmieniu: „W przypadku nieudzielenia wotum zaufania, o którym mowa  

w ust. 7 Komisja Rewizyjna może złożyć wniosek o odwołanie wszystkich członków 

Prezydium Rady.”; 

4) dodaje się § 22c w brzmieniu „Uchwały o przyjęciu sprawozdania wraz z przedmiotowym 

sprawozdaniem z działalności Prezydium, o którym mowa w § 22a oraz udzieleniu wotum zaufania, 

o którym mowa w § 22b przedkłada się do wiadomości Przewodniczącemu Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry, Prezydentowi Miasta Jelenia Góra oraz Opiekunowi Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry.”; 

5) dodaje się § 28a: 

a) ust. 1 w brzmieniu: „Przewodniczący Komisji zgodnie z § 34 Statutu przedkłada  

do zatwierdzenia Radzie dwa roczne sprawozdania z pracy Komisji.”; 

b) ust. 2 w brzmieniu: „Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 przedkłada się w następujących 

terminach: 

1) do 31 stycznia po pierwszym roku trwania kadencji Rady; 

2) do 31 grudnia po drugim roku trwania kadencji Rady.”; 

c) ust. 3 w brzmieniu: „Rada zatwierdza sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów.”; 

6) dodaje się § 28b: 

a) ust. 1 w brzmieniu: „Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgodnie z § 27 Statutu przedkłada 

do zatwierdzenia Radzie dwa roczne sprawozdania z pracy Komisji.”; 

b) ust. 2 w brzmieniu: „Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 przedkłada się w następujących 

terminach: 

1) do 31 stycznia po pierwszym roku trwania kadencji Rady; 

2) do 31 grudnia po drugim roku trwania kadencji Rady.”; 

c) ust. 3 w brzmieniu: „Rada zatwierdza sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów.”; 

d) ust. 4 w brzmieniu: „W przypadku niezatwierdzenia sprawozdania, o którym mowa  

w ust. 1 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej obowiązany jest do przedłożenia Radzie planu 

naprawczego funkcjonowania Komisji w ciągu 30 dni.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Druk nr 53.XII.11.2023   XII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 4 z 4 
 
PA.0031.2.53.2023 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Przedłożone zmiany w Regulaminie Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry dotyczą 

określenia procedury przedkładania sprawozdań rocznych z działalności Prezydium Rady, komisji 

stałych Rady oraz Komisji Rewizyjnej, o których mowa w § 20 pkt 11, § 27 i § 34 Statutu. Ponadto 

określa się procedurę i konsekwencje podjętych przez Komisję Rewizyjną działań kontrolnych,  

o których mowa w § 26 pkt. 1-3. 

 


